



בלמ"ס



שם הקורס: קונסטלציה מערכתית – מודולת בסיס

נייד ליצירת קשר: 054-466-0642

שם המנחה: רונית קורץ

שנת לימוד: ד' – ואילך.

אוכלוסייה: פא"ר / מיון / מחקר

מטרת הקורס

מטרת על: רכישת תפיסת עולם ומתודולוגיה יישומית חדשנית שמעשירה את עולמו של היועץ.

מטרות ביניים:

1. הבנת עקרונות העבודה בארגונים על פי תפיסת הקונסטלציה המערכתית.
2. התנסות כנציגים שמאפשרת להבין את התפיסה דרך החוויה שלה במרחב.
3. פיתוח יכולת שימוש בקונסטלציה בייעוץ למפקדים ובייעוץ מערכתי.

תיאור הקורס

באמצעות סימולציה חיה, הקונסטלציה חושפת תהליכים סמויים בעבודת המפקדים, הצוות והארגון, מאפשרת תובנות מעמיקות ויצירת פתרונות חדשניים. ניתן לשלב את הקונסטלציה בעבודה פרטנית, עם צוות או בסדנה. בכל פעם מחדש יוצרת הקונסטלציה קסם שמפתיע במהירות, בעוצמה וביכולת ליצור תנועה שלאחריה הכל משתנה כמו באפקט דומינו.

גישת הקונסטלציה המערכתית חושפת תהליכים סמויים אשר משפיעים על תפקודם. על ידי יצירת סימולציה חיה וייחודית, מאפשרת הקונסטלציה לראות באופן עמוק ונרחב כל מצב נתון ומציעה אפשרויות חדשות לדיאגנוזה מערכתית, יצירת תובנות ופתרונות, בניית אסטרטגיה, קידום מטרות והנעת שינוי במערכת.



בלמ"ס



בעזרת הקונסטלציה ניתן לעזור לנועצים לפנות מעורבות רגשית לטובת ראייה בהירה, לשנות את המיקוד מחשיבה אינדיבידואלית ולינארית לתפיסה מערכתית, ליצור שינוי עמוק במערכת בעקבות תנועה של חלק ממנה, להצליח להיות באי וודאות ולהזמין את התהוות לעבר הדבר הבא.

קונסטלציה לומדים 'דרך הרגליים'... **נתנסה בחוויית ההעמדה של נציגים** במרחב, **נרחיב את התודעה שלנו** כשנהיה נציגים לגורמים ולדמויות במערכת הארגונית והעסקית, **נזכה להדרכה חיה** על מקרים דילמטיים, **נכיר את המתודולוגיה ואת העקרונות המרכזיים** של הגישה, **נבין מהן דינמיקות סמויות** בלא מודע שמניעות את המערכת, **נכיר את שורשי המושגים התאורטיים** של הקונסטלציה מעולמות הפנומנולוגיה, פסיכודינמיקה, גשטלט, גופנפש, גישת המורכבות, תאוריה U, חשיבה מערכתית, ועוד. בנוסף, נעסוק **בקונסטלציות מובנות** אשר מספקות טמפלט לעבודה עם הגישה שהן **נגישות וקלות ליישום**.

נחווה ונלמד **מה יש לקונסטלציה לומר על נושאים ארגוניים וכיצד היא עשויה להניע בהם שינוי**: מנהיגות, הובלת שינוי, תכנון אסטרטגי, ניהול בתנאי אי וודאות, מיזוגים, מבנה ארגוני, חדשנות ארגונית ומוצרית, קבלת החלטות עסקיות, תרבות ארגונית, עבודת צוות, שיתופי פעולה בין גורמים, engagement, טראומות ואירועים מכוננים בארגון, אג'יליות, ממשקים, פיטורים ועוד.

כמו כן, נעסוק **בפוזיציה של היועץ**, יחסי יועץ/נועץ, הברית הייעוצית, ההיחטפות של מנהל/מנהל מש"א/יועץ על ידי המערכת, עבודה בתוך ארגון, **הקשבה קונסטלטיבית**, העברה והעברה נגדית, role analysis, אבדן משאבים, כיצד עובדים עם האישי ביועץ אישי בתוך ארגון ועוד. נראה כיצד הקונסטלציה פותחת מרחבים חדשים ליועץ ולנועץ ומזמינה התערבות בדינמיקות שמניעות את הפרט בתוך המערכת.



בלמ"ס



תוכנית הקורס

מס' מפגש	נושא המפגש
1	היכרות חוויתית עם המתודולוגיה
2	עבודה עם הרעיון של הזדהות מרחבית ושדה הידע
3	עקרון תאורטי מספר 1
4	עקרון תאורטי מספר 2
5	עבודה עם התופעות בארגון
6	עקרון תאורטי מספר 3 ראיון קונסטלטיבי ובחירת ייצוגים
7	תפקידם של משאבים לא מנוצלים
8	תשומת לב מערכתית

מטלות הקורס

העבודה היא על בסיס אירועי ייעוץ מעבודתכם. יש להביא מקרים עליהם נעמיד קונסטלציה. כך נתרגל את הקונסטלציה על אירועים אמיתיים ורלבנטיים וגם תזכו להדרכה באמצעות הקונסטלציה.

דרישות הקורס - נוכחות רציפה ומלאה בקורס והשתתפות פעילה.

רשימת מקורות קריאה - קטעי קריאה להעשרה ישלחו ללומדים במהלך הקורס.

תעודה - בוגרי הקורס המסיימים שני סמסטרים יקבלו תעודה מטעם המכון לקונסטלציה מערכתית.



בלמ"ס



על המנחה

גב' רונית קורץ, פסיכולוגית ארגונית, MA, דוקטורנטית תוכנית לפסיכואנליזה, פרשנות ותרבות באוניברסיטת בר אילן. מוסמכת להנחיית קונסטלציה משפחתית, ארגונית ועסקית. למדה בארץ ובחו"ל ועובדת עם הגישה ביעוץ ובהדרכה למנהלים, יועצים וארגונים מזה כשני עשורים. מנחה מחזורים רבים של קורס קונסטלציה מערכתית ארגונית בממד"ה.

יועצת ארגונית בכירה ומנחת קבוצות מוסמכת מזה 30 שנה. מתמחה בהנחיית שינויים אסטרטגיים מערכתיים, ביעוץ למנהלים ולהנהלות, וביעוץ פרטני בכל הקשור לעולם העבודה והקריירה. חברה בכירה באיפ"א. ספרווייזורית ליועצים.

מרצה בתכנית לתואר שני בהתנהגות ופיתוח ארגוני ולשעבר גם בתכנית להנחיית קבוצות בארגונים באוניברסיטת רייכמן.

חלוצת יישומי 'חקר מוקיר' ופסיכולוגיה חיובית בארגונים בארץ, מנחה קבוצות גדולות במגוון שיטות, ביניהן 'המררחב הפתוח', מוסמכת מכון הגשטלט בארה"ב לאימון, מוסמכת המכון ל'התמקדות' בניו יורק ומנחה בגישת 'תקשורת מקרבת'.

בוגרת התכנית גישות פסיכודימיות בתכנית ללימודי המשך בפסיכותרפיה, הפקולטה לרפואה, אוניברסיטת תל אביב, ופסיכותרפיה ממוקדת טראומה בתכנית של נט"ל והפקולטה לרפואה, אוניברסיטת תל אביב.